
Besluit van provinciale staten van  
Noord-Holland van 23 juni 2014, tot 
intrekking van de Landschapsverordening  
Noord-Holland 2010 

Provinciale staten van Noord-Holland;

Gelet op de voordracht van gedeputeerde staten 
van Noord-Holland van 6mei 2014, met kenmerk 
292058/292064;

Overwegende dat de gemeentebesturen bevoegd 
gezag zijn voor het verlenen van een 
omgevingsvergunning voor opschriften en 
reclameborden in het buitengebied;

Overwegende dat van de verplichte 
adviesaanvraag aan gedeputeerde staten door 
gemeenten de afgelopen jaren om uiteenlopende 
redenen geen gebruik is gemaakt;

Gelet op artikel 145 van de Provinciewet;

Besluiten:

ARTIKEL 1
De Landschapsverordening Noord-Holland 2010 
wordt ingetrokken.

ARTIKEL 2
Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van het provinciaal 
blad waarin het wordt geplaatst.

Haarlem, 23 juni 2014

Provinciale staten van Noord-Holland

J.W. Remkes, voorzitter. 

J.J.M. Vrijburg, griffier. 

Uitgegeven op 9 september 2014 

Namens gedeputeerde staten van Noord-Holland

G.E.A. van Craaikamp, provinciesecretaris.

2014 | 92


